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YENGIL SANOAT TEXNOLOGIYASIDA AYOLLAR UST KIYIMLARINI YANGI 

MODELLASHNI  LOYIHALASH 

 

Xalilova Xurshida Adilovna 

Quva kasb-hunar maktabi Tikuvchilik yònalishi ishlab chiqarish ta'lim ustasi 

 

Annotatsiya:  Yengil sanoat texnologiyasida ayollar ust kiyimlarini yangi 

modellashni  loyihalash xaqida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so’zlar: futer,  flanel, model, analiz, trikotaj, kombinatsiya, hom-ashyo, model,  

bichuvchi usul, brend, furnitura 

 

Bugungi kunda Respublikamizda yengil sanoat sohasida jadal suratda olib 

borilayotgan islohotlar olib borilmoqda hamda ishlab chiqarish korxonalari zamonaviy 

uskunalar bilan jihozlanmoqda, natijada ish samaradorligi oshib mahsulot sifati jahon 

bozor talablariga mos bo’lishiga xizmat qilyapti Biz  bilamizki, kundalik  kiyimlar  

funktsional,  estetik,  gigiyenik  talablarga,  shuningdek,  ishlab chiqarish  va  ishlab  

chiqarishning  iqtisodiy  samaradorlik  talablariga  javob  berishi  kerak. Funktsionallik  

talablariga  ko’ra,  kundalik  kiyim  uning  maqsadiga  mos  kelishi  kerak. Ergonomik 

talablarga muvofiq, ayollar  klassik liboslari inson qiyofasiga, statik va dinamikada 

individual  antropometrik  xususiyatlarga,  psixofiziologik  xususiyatlarga  va  gigienik  

talablarga mos kelishi kerak. 

Mamlakatimizda paxta yarmarkasini yuksak saviyada o‘tkazish ham yaxshi 

an’anaga aylandi. Ko‘p yildirki yarmarkada dunyoning turli mamlakatlaridan paxta va 

to‘qimachilik sanoati vakillari, jahon bozoridagi narxlar konyunkturasini muhokama 

etish, O‘zbekiston paxta sanoati bilan tanishish, paxta tolasi va undan tayyorlangan 

mahsulotlarni etkazib berish bo‘yicha bevosita shartnomalar tuzish imkoniga ega 

bo‘lmoqda. Bugungi kunda mamlakatimiz selektsionerlari tomonidan 107 yangi paxta 

navi yaratilgan, ulardan 27 tasi davlat reestriga kiritilgan va yurtimizning turli 

viloyatlarida ekish uchun tavsiya qilingan. Hozirgi kunda O‘zbekiston sharoitida oliy, 

yaxshi, oddiy, o‘rta, paxta navlari yetishtirilmoqda. Shuningdek ko‘plab chet davlatlari 

Turkiya, Xitoy, AQSH va yana boshqa davlatlar ham bizning paxtamizga qiziqish 

bildirib, uni sotib olish uchun oldindan shartnoma tuzmoqdalar. Bu esa davlatimiz 

eksport salohiyatini yanada oshirmoqda. Prezidentimiz boshchiliklarida paxtani qayta 

ishlash zavodlari qurilmoqda. Nafaqat qayta ishlash balki undan tayyor mahsulot 

ishlab chiqarib ichki bozornito‘ldirib bir payt o‘zida tashqi bozorgaham asta sekinlik 

bilan bosqichma – bosqich chiqib bor-ishdir va shunday qilinmoqdaham. Bir vaqtning 

o‘zida mahsulotlarimiz bozorlarimizni to‘ldirish bilan bir qatorda haridorlarga 

pishiqligi bilan va yana boshqa hususiyatlari bilan yoqish bilan bir qatorda asosiysi 

chet el mahsulotlaridan arzonligi bilan ham haridorlarga yoqib kelmoqda. 

Yengil sanoat texnologiyasida ayollar ust kiyimlarini yeni modelini loyihalashning 

bir necha foydasi va muhimligi mavjud: 
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1. Yengil sanoat texnologiyalari, ust kiyimlar uchun yangi materiallar va usullar 

yaratishda ko'p imkoniyatlarni taqdim etadi. Bu, ko'proq qulaylik, komfort va 

modaniki ravishda yangiliklarni olib keladi. 

2. Texnologiya yordamida loyihalangan yangi modellar, har bir o'lchamdagi 

ayollar uchun moslashtirilgan bo'lib, ularning ko'rinishini va qulayliklarini ta'minlaydi. 

3. Yengil sanoat texnologiyasi yordamida loyihalangan ust kiyimlar, ayollar uchun 

ko'plab funksional xususiyatlarga ega bo'lishi mumkin. Misol uchun, suvni suzishga 

yordam beruvchi materiallar, termoizolyatsiya funktsiyasi bor polietilen qoplamalar 

va boshqalar. 

4. Yengil sanoat texnologlari orqali tuzilgan ayollar ust kiymlari modadagi so'nggi 

yangiliklarga mos ravishda ekanligi bilan birga, shuningdek, ularning dizayni va stiliga 

e'tibor qaratishi kerak. 

5. Yengil sanoat texnologlari foydalanish orqali ust kiyimlar tuzish jarayonini 

tezlashtiradi va ishlab chiqarishni arzonroq qiladi. Bu esa eng muhimdir, chunki bu 

moda sanoati sohasidagi raqobatchilar bilan rivojlanib borishi mumkin. 

Shuningdek, ayollarning xohlagan stili va talablari bo'yicha maxsus loyiha tuzish 

fursatlari mavjud bo'lishi mumkinligiga ega bo'ladi. Ayollarning istaklari asosida 

tuzilgan yangi modellarning muvaffaqiyati hisobga olinishi kerakdir. 

Hozirda mamlakatimizda yangi zamonaviy texnika-texnologiyalari kirib 

kelayotgan bo‘lsada, aksariyat tarmoq korxonalarida eski texnologiyalar mavjutdir. 

Buning asosiy sabablaridan biri o‘rnatishda yengil sanoat rivojiga yetarlicha diqqat 

e’tibor berilmaganligidir. Endilikda zamonaviy texnika- texnolgiyalarga asoslangan 

qo‘shma korxonalari barpo etib, mavjud muammolar hal ettirilmoqda. Trikotaj 

mahsulotlari uchun texnologik zanjirining uch turi mavjud bo‘lib, ular quyidagilar: 

Yarim muntazam usul; 

Muntazam usul; 

Bichuvchi usul. 

Yarim muntazam usul.  Bunda mahsulot deyarli tayyor holatda bo‘lib, faqatgina 

ayrim qisimlarni birlashtirish natijasida tayyor mahsulot hosil bo‘ladi. Bu jarayonda 

asosiy ishni to‘quv mashinasi bajaradi. Qolgan ishni esa tikuv bo‘limida birlashtirish 

hisobiga olib boriladi. Muntazam uslub. Bu uslubda mahsulotimiz tayyor holatda 

bo‘lib, hech qanday boshqa ishlar amalga oshiradi. 

Tanlangan model uchun eng maqbul gazlama bu «futer» trikotajidir. «Futer» 

trikotaj to‘qimasi kiyimning uslubiga ham, yosh darajasi va vazifasi jihatdan ham to‘g’ri 

keladi. Tanlangan trikotaj to‘qimasi tola tarkibini 100% paxta tolasi tashkil etganligi 

sababli, uning havo o‘tkazuvchanlik ko‘rsatkichi ancha yuqori. Trikotaj matolarining 

afzalligi ularning mayinligi, ishqalanishga chidamliligi va yuqori qayishqoqligidadir. 

Trikotaj matolardan tikilgan kiyimni kiyib yurish qulay, odam butun badanini 

siqmaydi, bu esa bolalar kiyimlari uchun eng muhim ko‘rsatkichlardan biri 

hisoblanadi. Ularning burmabopligi, g’ijimlanmasligi, havo o‘tkazuvchanligi va gigienik 

xususiyatlari juda yaxshi. 
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Zamоnaviy kiyim mоdellashtirish amaliyotida barcha yoshdagi iste’mоlchilarning 

o‘lcham va to‘lalik guruhlariga mo‘ljallangan bir necha yetakchi siluetlar qabul 

qilingan. Bulardan: 

• to‘g’ri; 

• yopishgan; 

• nimyopishgan turlari ko‘p yillar mоbaynida mоda o‘zgarishlariga qaramay 

asоsiy klassik siluetlarga aylangan. Siluet frantsuzcha «silhоuette» - so‘zidan kelib 

chiqqan bo‘lib, predmetning tekislikka tushgan kоntur chiziqlarini anglatadi. Ayrim 

davrlarda etagi kengaygan yoki tоraygan trapetsiyasimоn siluet ham mоdadan o‘rin 

egallagan. 

 

1-rasm. Trikotaj gazlamadan ayollar ust kiyim model namunalari 

Xulosa qilib aytganda, badiiy kоnstruktsiyalash bu yangi ijоdiy lоyihalash 

usulidir. Uning yordamida mahsulоtning sifatini yuqоri darajaga ko‘tarish mumkin. 

Sanоat buyumlariga оid yangi namunalarning badiiy jihatdan yuqоri darajali sifati 

kоnstruktоrlar, psixоfiziоlоglar, gigienistlar, san’atshunоslar, iqtisоdchilar va qatоr 

mutaxassislar hamkоrligi оrqali ta’minlanadi 

Yengil sanoat texnologiyalarida ayollar ust kiyimlarini yangi modellashtirish 

loyihalash jarayoni quyidagi asosiy bosqichlardan iborat: 

Tadqiqot va taxlil bosqichi: 

• Bozor talablarini o‘rganish, iste’molchi ehtiyojlarini aniqlash. 

• Modadagi tendensiyalarni tahlil qilish. 

• Mavjud modellarni o‘rganish va ularning ijobiy va salbiy tomonlarini aniqlash. 

Dizayn bosqichi: 

Yangi modellar konsepsiyasini ishlab chiqish. 

Model g‘oyalari va siluetlarini yaratish. 

Eskizlarni tayyorlash, modelni 2D va 3D formatlarda tasvirlash. 

Materiallar, ranglarni tanlash. 

Kesim va bezak elementlarini ishlab chiqish. 

Konstruktorlik va texnologik ishlab chiqarish: 

Modelni konstruksiya qilish. 

O‘lchov sistemalarini aniqlash, lekallarni tayyorlash. 
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Texnologik jarayonlarni ishlab chiqish. 

Namunani tikishga tayyorlash. 

Tikish va baholash bosqichi: 

Yangi modelni tikish. 

Kiyimni to‘laqonli baholash, sifat nazoratidan o‘tkazish. 

Zarur o‘zgartirishlar kiritish. 

Tayyor mahsulotni joylashtirish va ishlab chiqarish: 

Mahsulotni tijorat uchun tayyorlash. 

Yetkazib berish va realizatsiya qilish. 

Tadbirlar asosida iste’molchi fikr-mulohazalarini o‘rganish va yangi 

modellashtirish jarayonini takomillashtirish. 

Bu jarayonda eng muhim omillar - bozor talablariga mos keluvchi yangi modellar 

yaratish, sifatli tayyorlash va sotish sahasida samarali tijorat tarqatishdir. 
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